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münir süleyman çapanoğlu
Münir Süleyman Çapanoğlu, 1894 
yılında İstanbul’da bir konakta 
dünyaya geldi. Çapanoğlu, eğitim 
hayatına gayrıresmi olarak Beyazıt 
Camii’nde başladı. Lise eğitimini, bir 
süre Üsküdar İdadisi’ne devam ettikten 
sonra, Hadîka-i Meşveret İdadisi’nden 
mezun olarak tamamladı. Daha sonra 
Şâir Mehmed Celâl’den edebiyat, 
Şehbenderzâde Ahmed Hilmi’den 
felsefe ve İslâm tarihi hakkında özel 
dersler aldı. Liseden sonra İstanbul 
Dârülfünûn’u Edebiyat Fakültesine 
girdi. İkinci sınıftayken I. Dünya 
Savaşı’nın patlak vermesiyle askere 
alındığından eğitimine ara vermek 
zorunda kaldı. Askerlik görevini 
Trabzon’da yapıp döndükten sonra 
eğitimine devam etmedi. Çapanoğlu, 
babasının yakın dostu ve evlerinin 
daimi misafiri olan Ahmet Rasim’in 
etkisiyle çocuk yaşta gazeteciliğe 
heves etti. Gazeteciliğe adım atınca da 
meslekteki üstadı ve piri olarak kabul 
ettiği Ahmet Rasim’in izinden gitti. 
Onun gibi çok yazan ve birçok sahada 
kalem oynatabilen bir gazeteci oldu. 
Çapanoğlu, eskilerin “velut” kelimesiyle 
nitelendirdikleri türden üretken, aynı 
zamanda hikâye ve romandan tarihe, 
mizahtan ilmî konulara dek birçok 
alanda yazabilen çok yönlü bir kalemdi. 
Altmış yıla yakın meslek hayatında 
elliden fazla müstear ad kullanmış, 
yüzden fazla gazete ve dergide binlerce 
yazı yayımlamıştır. 20. yüzyıl Türk basın 
tarihinin önde gelen isimlerinden olan 
Çapanoğlu, 1 Temmuz 1973 Pazar günü 
İstanbul’da vefat etti.

şaban bıyıklı
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden 
mezun oldu. 1993-2003 yılları arasında 
Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde 
Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak 
görev yaptı. 1997 yılında Marmara 
Üniversitesi İktisat Tarihi Anabilim 
Dalı programında “Çağdaş Türk iktisadi 
Düşüncesinin Oluşumunda Ulum-u 
İktisadiye ve İçtimaiye Mecmuasının 
Yeri” adlı tez tezi ile yüksek lisans ve 
aynı kurumda 2019 yılında “Zihniyet 
Araştırmaları Bağlamında Sabri 
Ülgener’in Araştırma Yöntemi ve Klasik 
Kaynaklarının Kritiği” adlı tezi ile 
doktora derecesini aldı. Hâlen Marmara 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 
Enstitüsü Türk Tarihi Anabilim Dalında 
öğretim üyesi olarak çalışmalarını 
sürdürmektedir.

mehmet berk yaltırık 
Tarihçi, yazar. 1987’de doğdu. 2010’da 
Trakya Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Tarih Bölümünü, 2014’te aynı 
bölümde yüksek lisansını tamamladı. 
2009’dan beri çeşitli internet sitesi 
ve fanzinlerde, dergilerde araştırma 
yazıları ve öyküleri yayımlamaya devam 
ediyor. Eserlerinden bazıları şunlardır: 
Yedikuleli Mansur, Istrancalı Abdülharis 
Paşa, Karanlığın Şahidesi, Türk 
Kültüründe Vampirler-Oburlar, Anadolu 
Korku Öyküleri 2, Anadolu Korku Öyküleri 
3-Yılgayak, Gio Ödülleri 2013 Seçilmiş 
Öyküler, Güçoburlar.
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takdim

Eski İstanbul’un sosyal yaşamı, kabadayılık başta olmak üzere 
muhtelif alt kültürleri, hatıratların ayrıntılarında gömülü kalmış 
eğlence hayatı son yıllarda okurların ilgisini çekmektedir. Özel-
likle Osmanlı ve erken Cumhuriyet dönemi toplumundaki eğlen-
ce hayatına ilişkin yeni çalışmalar bu ilginin yoğunluğu hakkında 
bir fikir verebilir. Bununla birlikte kabadayılar söz konusu oldu-
ğu zaman, giysileri ve naralarıyla Türk sinemasından Ramazan 
eğlencelerine zihnimize kodlanmış, popüler bir alt kültür söz ko-
nusu olsa da haklarındaki kaynaklar maalesef sınırlıdır. 

Gazete tefrikalarından kitaplaştırılan Sayılı Fırtınalar: Eski 
İstanbul Kabadayıları adlı eseriyle Refi‘ Cevad Ulunay (ö. 1968), 
romanlaştırarak aslında bir asır evvelki İstanbul’un sokak ara-
larına, kahvehane köşelerine kamera tutan bir belgesel sunmuş-
tur bize. Resmi kayıtlarda ve gazetelerin adlî vaka sütunlarında 
kendine pek az yer bulan, hatta neredeyse görünmeyen karanlık 
sokaklarına giren bir kameradır bu. Çünkü suçla da temas eden, 
racon ile yasaların sınırları arasında gidip gelen bir alt kültürü, 
günlük yaşama ne kadar sinerse sinsin içerisinde yaşayıp da ta-
nımlamak kolay değildir. Kabadayılar romanlarda ve öykülerde, 
tiyatro oyunlarında, film ve dizilerde argolarıyla, raconlarıy-
la, isimleriyle pek sık anılsalar da yazıya geçirilirken aynı ilgiyi 
görememişlerdir. Yazılı kanunların ötesinde konumlanan bir 
“âlem”in yazıya geçmesi öyle meşakkatlidir ki, bu konuyu araş-
tıracak kimselerin tıpkı o devrin polis hafiyeleri gibi elde büyü-
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teçle cımbızla dolaşıp belgeleri, hatıratları, romanları, mektup-
ları, türküleri ve halk deyişlerini deşelemesi, malzemeyi büyük 
bir titizlikle toplaması gerekmektedir. Üstelik bulunacak bilgi 
kırıntılarının da çoğu zaman eksik, yanlış değerlendirilmiş olma-
sı muhtemeldir. Refi‘ Cevad Ulunay’ın söz konusu eserinde bu 
sebeple kabadayıların tarihine dair bazı kısımlar karanlıktadır. 
Meşrutiyet devresindeki ve Mütareke dönemindeki kabadayılık 
vakalarına fazla değinilmemiştir, en önemlisi ise müellif, kaba-
dayılar âlemini neden ve nasıl bu kadar yakından tanıdığından 
da bahsetmez.

İşte şimdi elinizde bulunan ve takdim yazısını okuduğu-
nuz Esrarengiz İstanbul adlı bu çalışma, kabadayılar tarihinin ka-
ranlıkta bulunan kısımlarına tutulan bir fener gibi imdadımıza 
yetişmektedir. Eski İstanbul’un yeraltına, kabadayılarına, neta-
meli eğlence yerlerine dair sayısız detay sonraki sayfaların ardın-
da okurları bekliyor!

Münir Süleyman Çapanoğlu’nun 1937’de bitirdiği, 1938’de 
Son Telgraf gazetesinde tefrika edilen, fakat sağlığında kitap ola-
rak yayımlanmak şansı bulamayan çalışması Esrarengiz İstanbul, 
Sultan İkinci Abdülhamid döneminden (1876-1909) başlayarak 
Meşrutiyet’e ve 1920’lere uzanan yeraltı dünyasını, kabadayıları, 
külhanbeylerini, karanlık sokakları ve belli yerlerde de batakha-
neleri, meyhaneleri ve gazinoları anlatıyor. Ayrıca devrin ede-
biyat ve basın dünyasının günlük yaşantılarına dair epey ilginç 
detayları paylaşıyor.

Kabadayıların kaç çeşidi vardı? İsim isim, semt semt ka-
badayılar neredeydi ve vukuatları nelerdi? Hangi silahları, nasıl 
kullanırlardı? İstanbul’un hangi mahallelerinde, hangi mekan-
larında takılırlardı? Argoları, jargonları, raconları neydi? Ka-
badayıların siyasetle ilişkisi, mafya döneminden çok önce nasıl 
başlamıştı? 1913’te Sinop sürgününde eski kabadayılarla birlikte 
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hangi gazeteciler kumarhane açıp işletmişlerdi? Ünlü gazeteci ve 
kabadayılar hakkındaki en önemli kaynağı yazıya geçiren Refi‘ 
Cevad Ulunay, İstanbul’da kulüp işletmiş miydi? Mahmud Şev-
ket Paşa suikastında hangi kabadayılar rol oynamış, katillerden 
birinin akrabası olan hangi ünlü yazarın ismi vakaya karışmıştı?

Sadece kabadayılar mı? Hayatlarında eğlencelerin mühim 
bir yer tuttuğu hovardalar, çapkınlar nasıl âlem yaparlar, nere-
lerde eğlenirlerdi? Eski çapkınlar, hovardalar evlere nasıl gizli-
ce girerdi? Kabadayılar hasımlarıyla nasıl kavga ederdi? Hangi 
semtlerde, hangi ünlü isimlerin devam ettiği mekânlar vardı? 
Külhanilerin gizli gizli uğrağı olmuş randevu yerleri nasıldı? 
Meyhanelerin müdavimi şairler ve edipler kimlerdi? 1930’lara dek 
İstanbul’u kasıp kavuran, keyif verici maddeler etrafında şekille-
nen alt kültürler nelerdi? 

100-120 yıl evvelki İstanbul’un karanlık ve esrarengiz bin-
bir âlemi ve çehresinin sizleri beklediği bu kitabı büyük bir heye-
canla hazırladık. Zira kabadayılar tarihine dair neredeyse kayıp, 
unutulmuş bir eseri, kitap olarak okura kavuşturacak olmanın 
şevkini bir an bile yitirmedik. Okurlara verimli bir okuma key-
fi yaşatabilmek ümidiyle dönemin kelimelerini, argo tabirlerini, 
bazı ünlü isimleri tek tek dipnotlarla açıkladık. Üstat Münir Sü-
leyman Çapanoğlu’nun, “(Esrarengiz İstanbul) istikbalde [gelecekte] 
eski İstanbul’un hayatını tetkik edecekler için bir mehaz [kaynak] olur-
sa benim için ne mutlu!..” sözleriyle bitirdiği tefrikasının son bölü-
münde vurguladığı gibi, böylesine kıymetli bir çalışmayı okura 
kazandırmanın, araştırmacıların istifadesine sunmanın kıvancı-
nı yaşıyoruz.

Dr. Şaban Bıyıklı – Mehmet Berk Yaltırık
Temmuz 2024, İstanbul
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teşekkür

Elinizdeki kitap, yirminci yüzyıl Türk basınının önde gelen 
isimlerinden Münir Süleyman Çapanoğlu’nun eserlerinin yeni-
den yayımlanmasını amaçlayan bir “toplu eserler” projesinin ilk 
halkasını oluşturmaktadır. Esrarengiz İstanbul, Çapanoğlu’nun 
bugüne kadar gazete köşelerinde kalmış tefrikalarından sadece 
biridir. Yazarın bir kısmını sonradan kitaplaştıracak şekilde ta-
sarladığını tahmin ettiğimiz bu tefrikaların yayımlanması da 
“toplu eserler”i kapsamındadır. Çapanoğlu’nun vefatından sonra 
bibliyografyasına katılacak olan eserler bunlarla sınırlı değildir. 
Yazarın sağlığında hazırlayıp ömrü vefa etmediğinden yayımla-
maya fırsat bulamadığı iki önemli kitabı da ilk kez yayımlanacak 
eserleri arasına katılmayı beklemektedir.

Çapanoğlu, altmış yıllık meslek hayatında yirmi binden 
fazla yazıya imza atmış ve ömrü boyunca kalemiyle geçinmiş 
üretken bir yazar, aynı zamanda, üstat kabul ettiği Ahmet Rasim 
gibi “bir İstanbul rindi”, onun gibi “meclis, gönül ve muhabbet 
adamı”dır. Bu bakımdan onun eserleri gibi hayatı üzerinde ça-
lışmayı da öğretici ve heyecan verici bir uğraş, hâlen devam eden 
bir yolculuk süreci olarak gördüğümü belirtmek ve bu süreçte 
yardımlarını gördüğüm kişileri burada anmak isterim. Çapanoğ-
lu’nun eserlerinin yeniden yayımlanmasını başından beri teşvik 
eden ve yazarın biyografisi başta olmak üzere ihtiyaç duyduğum 
her an samimi katkı ve yardımlarını esirgemeyen Ali Birinci ho-
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camıza teşekkürü keyifli bir borç bilirim. Babasının toplu eser-
lerinin yayımı konusunda yakın ilgisi ve destekleri için Cem Ça-
panoğlu’na şükranlarımı sunarım. Esrarengiz İstanbul’da birlikte 
çalıştığımız Mehmet Yaltırık’a, metnin notlandırılması ve eski 
tabirlerin günümüz Türkçesine aktarılması hususunda teşekkü-
rü bir borç bilirim. Son olarak eserin yayımını titiz ve dikkatli 
çalışmasıyla hayata geçiren VakıfBank Kültür Yayınları’nın Yayın 
Danışmanı Ekrem Demirli ve Proje Editörü Ömer Uzunağaç’a ve 
kitap editörlüğünü üstlenen Harun Tuncer’e de teşekkür ederim.

Kitap baskı aşamasına girmek üzereyken sevgili eşim Ni-
lüfer Hülya'yı kaybettim; bu kitabı, onun aziz hatırasına adıyo-
rum...

Şaban Bıyıklı
Üsküdar 
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münir süleyman çapanoğlu, 
hayatı ve eserleri

dr. şaban bıyıklı

Münir Süleyman Çapanoğlu, Süleyman Tevfik Bey ve Zekiye 
Hanım’ın oğulları olarak 1310 (1894)1 yılında İstanbul, Beyazıt’ta 
Soğanağa Mahallesi Yahnikapan Sokağı’nda bir konakta dünyaya 
geldi.2 Anne ve babası birkaç nesildir Osmanlı sivil ve asker bürok-
rasisine önemli isimler vermiş olan Çorum ve Batum kökenli aile-
lerden geliyordu. Anne Zekiye Hanım, Çürüksu’nun nüfuzlu Gür-
cü hanedanlarından birine mensup olan Çürüksulu Ali Paşa’nın 
(1829-1911) kızı idi.3 Ali Paşa kendisine bağlı yerel kuvvetlerle 1877-
78 Osmanlı-Rus Savaşı’na katıldıktan sonra Kırım göçmenlerinin 
Anadolu’ya yerleştirilmesine öncülük etmiş ve nihayet ailesiyle 
birlikte İstanbul, Aksaray’a yerleşmişti. Çapanoğlu’nun babası Sü-
leyman Tevfik Bey, Şûrâ-yı Devlet’in çeşitli şubelerinde kâtiplik-
lerde bulunduktan sonra 1916 yılında Bahriye Nezareti’nden yine 
kâtiplik göreviyle emekli olmuştu.4 Süleyman Tevfik Bey’in babası 

1. Reşad Ekrem Koçu, İstanbul Ansiklopedisi, Burhaneddin Erenler Matbaası, İs-
tanbul 1949, C. 7, s. 3734.
2. Hafi Kadri Alpman, Portreler, Şile Matbaa ve Kutu Fabrikası, İstanbul 1972, 
s. 54; Reşad Ekrem Koçu, İstanbul Ansiklopedisi, Burhaneddin Erenler Matbaası, 
İstanbul 1949.
3. Oktay Özel, “Çürüksulu Ali Paşa ve Ailesi Üzerine Biyografik Notlar”, Kebikeç 
Dergisi, Sayı 16, 2003, s. 94-144.
4. BOA, DH. SAİD. 23/251. Münir Süleyman Çapanoğlu’nun “Hoşsohbet, nük-
tedan, zevk ehli, güzelliğe ve güzel sanatlara âşık” biri olarak tarif ettiği babası, 
yakın çevresinde “Mirasyedi Süleyman” olarak tanınmıştır. Ancak onun “Mi-
rasyedi”liği kelimenin çağrıştırdığı “babadan kalan mirası har vurup harman 
savurmaktan” ziyade misafirperverliği ve dostlarına karşı cömertliğiyle ilgilidir. 
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Ali Rıza Bey (1842-1918) de Şûrâ-yı Devlet’te çeşitli kademelerde va-
zife yaptıktan sonra Şûrâ-yı Devlet azalığına yükselmişti.5 Ali Rıza 
Bey’in babası Seyda Mehmed Emin Bey (ö. 1882) ise Hariciye na-
zırlarından Hulusi Ahmed Paşa’nın kardeşi idi ve Divan kalemin-
de Evâmir-i Mühimme müdürlüğünden emekli olmuştu.6 Seyda 
Mehmed Emin Bey’in (ve Hulusi Ahmed Paşa’nın) babası muhte-
melen ilmiye mensuplarından olan Çorumlu Ebubekir Efendi’dir.7

Çapanoğlu, eğitim hayatına gayrıresmi olarak Beyazıt Ca-
mii’nde başladı. Bu caminin imamı Ziyaeddin Efendi ile müezzini 
Mustafa Efendi’den okuma yazmayı öğrendi. Daha sonra hepsi ev-
lerinin yakınlarında bulunan Gedikpaşa mektebinde, Şemsü’l-Ma-
arif’te ve Menbaü’l-İrfan’da eğitimine devam etti. Lise eğitimini, 
bir süre Üsküdar İdadisi’ne devam ettikten sonra, Hadîka-i Meş-
veret İdadisi’nden mezun olarak tamamladı. Aynı zamanda henüz 
küçük bir çocukken evlerindeki Aspasya adında bir Rum kadın-
dan Fransızca dersleri aldı. Daha sonra Şâir Mehmed Celâl’den 
edebiyat, Şehbenderzâde Ahmed Hilmi’den felsefe ve İslâm tarihi 
hakkında özel dersler aldı. Şâir Rıfkı kendisine tasavvufu tanıttı. 
Liseden sonra İstanbul Dârülfünûn’u Edebiyat Fakültesine girdi. 
İkinci sınıftayken I. Dünya Savaşı’nın patlak vermesiyle askere 
alındığından eğitimine ara vermek zorunda kaldı.8 Askerlik göre-
vini Trabzon’da yapıp döndükten sonra eğitimine devam etmedi. 

Ahmet Rasim’in Fuhş-ı Atik adlı eserinde söz edilen “Süleyman”, Çapanoğ-
lu’nun babasıdır. Burhan Felek de bazı yazılarında Süleyman Tevfik Bey’den 
söz eder. Ayrıca bkz. 19 Eylül 1944 tarihli Vakit gazetesi, sayfa 5.
5. BOA, DH. SAİD. 4/8.
6. Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmânî, c. 5, (Eski Yazıdan Aktaran Seyit Ali Kah-
raman), Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul 1996, s. 1498.
7. Mahmut Akpınar, “Osmanlı Hariciye Nazırları (1836-1922)”, Sosyal ve Beşeri 
Bilimler Araştırmaları Dergisi, 2015, Sayı 35, ss. 173-205.
8. Çapanoğlu’nun gazeteciler cemiyetine vermek üzere kaleme aldığı, hâlen ku-
rumdaki dosyasında bulunan hâl tercemesi.
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Çapanoğlu, babasının yakın dostu ve evlerinin daimi misafiri 
olan Ahmet Rasim’in etkisiyle çocuk yaşta gazeteciliğe heves etti. 
Gazeteciliğe adım atınca da meslekteki üstadı ve piri olarak ka-
bul ettiği Ahmet Rasim’in izinden gitti. Onun gibi çok yazan ve 
birçok sahada kalem oynatabilen bir gazeteci oldu.

Çapanoğlu’nun ilk yazısı üstadının desteğiyle 1327 (1909)
yılında Yeni Hisler gazetesinde çıktı. İki yıl kadar sonra yine Ah-
met Rasim’in yönlendirmesiyle Mihran Efendi’nin Sabah gazete-
sinde staja başladı. Stajdan sonra İkdam, Peyam ve Alemdar ga-
zetelerinde muhabir, musahhih, sekreter yardımcısı, yazı işleri 
müdürü olarak başladığı uzun gazetecilik hayatında döneminin 
önde gelen İstanbul gazetelerinin çoğunda ve Anadolu gazetele-
rinin bazılarında çalıştı. I. Dünya Savaşı yıllarında Maarif Nazırı 
Şükrü Bey’in çıkardığı Zaman gazetesinde ve Lütfü Demirhan’ın 
çıkardığı Mizan’da muhabirlik yaptı. Mütareke yıllarında Ter-
cümân-ı Hakîkat gazetesinde Anadolu’nun resmî tebliğlerini ta-
kip etti; İdrak gazetesinde yazı işleri müdür yardımcısı ve yazar, 
İleri gazetesinde muhabir, Payitaht gazetesinde sekreter, muhabir 
ve makale yazarı, Yeni Gazete’de muhabir, Yeni Gün’de önce mu-
habir, sonra fıkra yazarı ve yazı işleri müdürü olarak çalıştı. Yine 
mütareke yıllarında Bursa Valisi Ziver Bey ve yazar Ali Nejat’la 
Tatlı Sert isimli bir mizah gazetesi çıkardı.

Çapanoğlu ağırlaşan sağlık sorunları nedeniyle aktif gaze-
teciliği bıraktığı 1960 yılına kadar hız kesmeden yazmayı sürdür-
dü. Bu yıllarda Haber, En Son Dakika, En Son Havadis, Son Telgraf, 
Yarın, Vakit, Açıksöz, Son Havadis, İstiklal, Hakimiyet, Tekamül, 
Hür Adam, Türk Sesi, Yeni İstanbul gibi günlük ve haftalık onlarca 
gazetede çalıştı ve Jale, Kehkeşan, Donanma, Rübab, Kadınlar Dün-
yası, Hanımlar Alemi, Şebab, Hizmet-i Umumiye, İslam Mecmuası, 
Karagöz, İstanbul Ansiklopedisi, Radyo Dünyası, Siyaset, Pazar Haf-
tası, Yurt Sesleri, Yeni İnci, Resimli İnci, Edebiyat Alemi, Ufuk, Büyük 
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Doğu, Tarih Hazinesi ve Resimli Tarih gibi birçok dergide yazılar 
yayımladı.

Çapanoğlu yazı hayatında çok sayıda müstear isim kul-
lanmıştır. Gazeteciler cemiyetindeki dosyasında otuzdan fazla 
müstear ismi olduğu yazılıdır; kendisi başka bir yerde bu sayı-
nın kırktan fazla olduğunu söylemiştir. Bizim tespitlerimize 
göre Çapanoğlu, elliden fazla takma ad kullanmıştır. Bu müstear 
isimler şunlardır: Ali Fuad, Alp, Ak Saçlı, Aşk Doktoru, Baba-
can, Burhan Cevat, Candan Er, Canciğer, Cem Oyaoğlu, Çağa-
noz, Delifişek, Derlemeci, Dilli Düdük, Emin, Falaka, Gündüz, 
Gündüzalp, Halk Feylesofu, Heyamola, H. İbrahim Bahri, Hulu-
si Kodaman, Hüseyin Rüşdi Tırpan, Istakoz, İzmarit, Kalender, 
Karabiber, Karides, Karadayı, Köpük, Laedri, Mastar, Mehmet 
Münir, Musluk, Münir Salman, Münire Süleyman, M. H. Zal, 
Nakil, Necip Revnak, Neyyir Selman, Neşide Çapanoğlu, Pervin 
Safa, R. Sabit, Sabit Çelebi, Sapan, Süha Benli, Süha Bülent, 
Sohbet Sever, Şaziye Süleyman, Tarım Dede, Tarih Karıştıran, 
Torpil, Yeni Tıfli, Kalender Kemter.

1942 yılında Neşide Gözgör Hanım’la evlendi. Bu evlilik-
ten 1943’te Sevide Oya ve 1946’da Cem adlarında iki çocuğu ol-
muştur. Eşi Neşide Hanım 1988, kızı Oya 2022 yılında vefat et-
miştir. Oğlu Cem Çapanoğlu, elli yıl boyunca çalıştığı Türkiye 
Gazeteciler Cemiyeti idare müdürlüğü vazifesinden Kasım 2023 
itibarıyla emekli olmuştur.

Çapanoğlu, kırk yıla yakın faal bir gazetecilik hayatından 
sonra 1950 Şubat’ında İstanbul Gazeteciler Cemiyeti’ne asli üye 
olarak kabul edildi. Bu yıllarda öteden beri muzdarip olduğu şe-
ker hastalığı aktif gazetecilik yapmasına imkan vermeyecek ka-
dar ağırlaşmış ve tedavilere rağmen hastalıktan sol gözü görmez 
hâle gelmişti. Bu sebeple 1960 yılının başlarında sohbetler ve ba-
sın hatıraları hakkında yazılar yazdığı Havadis’ten aynı yılın son 
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aylarında da Şehir gazetesinden ayrıldı. Bir süre sonra bu kez sağ 
gözü katarakta bağlı olarak görme yetisini yitirdi ve ölene kadar 
karanlıkta kaldı. Yine de mesleğini ve tek geçim vasıtası olan ka-
lemini bırakmadı. Bu dönemde bir yandan Gazeteciler Cemiye-
ti’nin kütüphanesiyle ilgilenirken bir yandan da çocuklarına ve 
bazen yakın dostlarına telefonla dikte etmek suretiyle gazetelere 
makaleler, sohbetler, tefrikalar yazdı; yayımlamayı planladığı 
kitaplar üzerinde çalıştı. Onun basın tarihine ilişkin eserlerinin 
tümünün 1960-70 yılları arasında yayımlandığını kaydedelim.

20. yüzyıl Türk basın tarihinin önde gelen isimlerinden 
olan Münir Süleyman Çapanoğlu, 1 Temmuz 1973 Pazar günü 
saat 14.00’te İstanbul’da vefat etti. Ölümünden kısa bir süre önce 
dostu Hafi Kadri Alpman’a Eyüp’teki aile kabristanına gömül-
mek istediğini vasiyet olarak bildirmiş ve bu konuda yardımını 
istemişti. Fakat vasiyeti yerine getirilemedi ve 2 Temmuz 1973’te 
Feriköy Mezarlığı’na 52. ada 428 numaralı kabre defnedildi. Eşi 
Neşide Hanım da aynı yerde gömülüdür.

eserleri

Münir Süleyman Çapanoğlu eskilerin “velut” kelimesiyle nite-
lendirdikleri türden üretken aynı zamanda hikâye ve romandan 
tarihe, mizahtan ilmî konulara dek birçok alanda yazabilen çok 
yönlü bir kalemdir. Altmış yıla yakın meslek hayatında elliden 
fazla müstear ad kullanmış, yüzden fazla gazete ve dergide bin-
lerce, muhtemelen yirmi binden fazla, yazı yayımlamıştır. Bu ya-
zıların büyük kısmı yayımlandıkları gazete ve dergi köşelerinde 
beklerken bir kısmı Çapanoğlu’nun sağlığında kitaplaştırılmış, 
bir diğer kısmı da yazarın ömrü vefa etmediği için muhtemelen 
kitaplaşma teşebbüsü halinde kalmıştır. Bütün bunlardan tah-
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min edilebileceği gibi Çapanoğlu’nun kitap ve yazılarının bir dö-
kümü –benzeri birçok meslektaşınınki gibi– henüz ortaya kon-
muş değildir.

Çapanoğlu’nun tespit edebildiğimiz kitaplarını, ilk yayın 
tarihlerine göre bir liste halinde veriyoruz.9 Yazarın sağlığında 
yayımlamaya imkan bulamadığı (çeviri dışındaki) kitapları ise 
ayrı bir başlıkla listenin sonuna eklenmiştir. Yayımlanmamış ki-
tap isimlerinin yanına koyduğumuz açıklamalarda, ilgili kitabın 
kayıp olup olmadığı, değilse nerede olduğu belirtilmektedir.

çapanoğlu’nun yayımlanmış kitapları

1914 Düğün Gecesi, Mesai Matbaası, İstanbul 1916, Hikâye

1916 Siyahlar İçinde, Roman
 Bizde Kadınlık, Deneme

1918 Günahtan Sonra Uzun, Hikâye
 Gölge ve Leke, Mensur Şiirler
 Ayın Hikayeleri
 İkinci Koca

9. Hazırladığımız liste, Çapanoğlu’nun 1960 tarihinde yayımlanan Basın Tari-
himizde İlave adlı eserinin sonuna “Münir Süleyman’ın Basılmış Eserleri” baş-
lığıyla eklediği liste, Gazeteciler Cemiyeti’ndeki dosyasında bulunan kendisi ve 
eserleri hakkında 1960’larda yazdığı bir metin ile Reşat Ekrem Koçu’nun 1965 
tarihini taşıyan İstanbul Ansiklopedisi’ndeki Çapanoğlu hakkındaki yazısına 
dayanmaktadır. Erol Üyepazarcı’nın Çapanoğlu hakkındaki bir makalesinde 
yazarın eserleriyle ilgili açıklamalarından da yararlanılmıştır. Bkz. Erol Üyepa-
zarcı, İlginç ve Üretken Bir Yazar: Münir Süleymanoğlu ve Yapıtları. Listeyi en son 
Cem Çapanoğlu’nun görüşlerine sunma imkanı bulduğumuzu da belirtelim.
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1919 Kara Koncolos, Roman

1935 Kağıt ve Zar Oyunları, Akşam Basımevi, İstanbul

1938 Atatürk’ün Ölmez Sözleri, Başarı Basımevi, İstanbul

1939 İnönü’nün Ölmez Vecizeleri, Başarı Basımevi, İstanbul

1942 Neyzen Tevfik: Hayatı, Eserleri, Nükteleri ve Bilinmeyen 
 Tarafları, Çığır Kitabevi, İstanbul

1943 Zeybek Kara Haydarlar, Rıza Koskun Matbaası, İstanbul
 
 İnsan Kasapları, Rıza Koskun Matbaası, İstanbul 
 (Neşide Çapanoğlu adıyla)

1945 Hitler: Ne idi? Ne yaptı? Ne oldu?, Bengü Yayınları, İstanbul

1949 En Güzel Bektaşi Nükteleri, Bozkurt Kitap ve Basımevi,  
 İstanbul

1954 Öpüşmek Hangi Ayda Tatlıdır, Raşit Bütün Basımevi, 
 İstanbul

1958 İstanbul Şairi Yahya Kemal: Hayatı, Hatıraları, Nükte ve 
 Fıkraları-Onun İçin Neler Söylediler, Neler Yazdılar?, 
 Yeni Matbaa, İstanbul

1960 Basın Tarihimizde İlave, Hür Türkiye Dergisi Yayınları, 
 İstanbul
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1961 80 Yıllık Gazetecimiz: Asaf Konselitçi, Hür Türkiye Dergisi 
 Yayınları, İstanbul

 Basın Tarihine Dair Bilgiler ve Hatıralar, Hür Türkiye  
 Dergisi Yayınları, İstanbul

1964 İdeal Gazeteci Efendi Babamız Ahmet Mithat, Gazeteciler 
 Cemiyeti Yayınları, İstanbul
 
 Türkiye’de Sosyalizm Hareketleri ve Sosyalist, Hilmi Pınar 
 Yayınevi, İstanbul

1967 Basın Tarihimizde Parazitler, Hüsnütabiat Matbaası, 
 İstanbul

1970 Basın Tarihimizde Mizah Dergileri, Gazeteciler Cemiyeti 
 Yayınları, İstanbul

Basın Tarihimizde İlave’nin sonunda yazarın çıkmış kitaplarından 
sonra “Yakında Çıkacak Olanlar” ve “Hazır Olanlar” başlıkları al-
tında Çapanoğlu’na ait yirmi kitap ismi verilmiştir. İlk ve ikinci 
başlıktan birer kitap (Basın Tarihimizde Mizah Gazeteleri, Aşksız 
Yaşayamam) dışında bu kitaplardan hiçbiri yayımlanmamıştır. 
Yayımlanmayan kitaplardan birkaçı dosyalar halinde Cem Ça-
panoğlu’nda bulunmaktadır. Diğerleri ise bir sebeple namevcut 
durumdadır. Cem Çapanoğlu’nda olan ve hiç yayımlanmamış 
kitaplar ise şunlardır:

1. Edebiyatımızda ve Gazeteciliğimizde Nam-ı Müstearlar
Reşat Ekrem Koçu bu eser hakkında şu notu düşmektedir: “Münir 
Süleyman Çapanoğlu, çalışamayacak hâle gelinceye kadar büyük 
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emekler sarfı ile İstanbul Basınında Müstear İsimler adı ile bir lügatçe 
hazırlamıştır ve bir kitap hâlinde bastırmak imkanını bulamamış-
tır. Aslında ise o lügatçe İstanbul Basın Tarihi’nin ‘bir önemli faslın-
dan ibarettir.” (“Münir Süleyman”, İstanbul Ansiklopedisi, cilt 7, s. 
3734).

2. Masal Olan Hayatlar (Ölen Fikir ve Sanat Adamları, 
Başyazarlar)
Münir Süleyman Çapanoğlu’nun son yıllarında üzerinde çalıştı-
ğı kitaplardan biridir.

3. Meddahlar ve Hokkabazlar

4. Şair Eşref


